[image: spb5]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТРАНСПОРТУ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОКУД

____ _____________ 2025 г.						№ ___________

О внесении изменения
в распоряжение Комитета
по транспорту от 27.06.2007 № 31-р

1. Внести изменение в распоряжение Комитета по транспорту от 27.06.2007 № 31-р «О видах проездных билетов и порядке их обращения», изложив приложение
к распоряжению в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за выполнением распоряжения остается за председателем Комитета
по транспорту.

Председатель Комитета							              В.К.Енокаев

2

Приложение
к распоряжению
Комитета по транспорту
от ______________ №______

Виды проездных билетов

	№ п/п
	Тип (наименование) билета
	Зона действия билета
	Количество поездок
	Срок действия (использования) билета

	1.
	Разовые проездные билеты

	1.1.
	Разовый проездной билет на социальный маршрут (гостевой)
	Маршруты регулярных перевозок с посадкой
и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах
	1
	- 72 часа (с момента его реализации) для билета
со штрихкодом;
- в течение поездки для билета, приобретенного
в транспортном средстве

	1.2.
	Разовый проездной билет в метро (гостевой)
	Метрополитен

	Не ограничен

	2.
	Проездные билеты длительного пользования

	2.1.
	Месячный автобусный билет
	[bookmark: _GoBack]Маршруты регулярных перевозок с посадкой
и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах
	Не ограничено
	Месяц с даты начала срока действия билета

	2.2.
	Месячный именной автобусный билет для учащихся

	2.3.
	Месячный комбинированный (трамвай, троллейбус, автобус) билет

	2.4.
	Месячный именной комбинированный (трамвай, троллейбус, автобус) билет для студентов

	2.5.
	Месячный единый (трамвай, троллейбус, автобус, метро) билет
	Метрополитен, маршруты регулярных перевозок с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах
	Трамвай, троллейбус, автобус - не ограничено,
метро - 70

	2.6.
	Месячный именной единый (трамвай, троллейбус, автобус, метро) билет для учащихся

	2.7.
	Месячный именной единый (трамвай, троллейбус, автобус, метро) билет для студентов

	Трамвай, троллейбус, автобус - не ограничено,
метро - 100

	2.8.
	Месячный единый (трамвай, троллейбус, автобус, метро) именной льготный билет

	Не ограничено

	2.9.
	Единый (трамвай, троллейбус, автобус, метро) билет на 90 минут

	Трамвай, троллейбус, автобус - не ограничено,
метро - 1
	Действителен в течение 90 минут с первой поездки.
Срок использования билета 180 дней (с момента его реализации)

	2.10.
	Суточные единые (трамвай, троллейбус, автобус, метро) билеты

	Не ограничено
	Действителен в течение 24/72/120 часов с первой поездки (в соответствии с типом билета).
Срок использования 180 дней (с момента его реализации)

	2.10.1
	На 1 сутки

	2.10.2
	На 3 суток

	2.10.3
	На 5 суток

	2.11.
	Единый билет, предоставляющий право на совершение поездок в пределах фиксированной суммы
	Метрополитен, маршруты регулярных перевозок и железнодорожный транспорт в пригородном сообщении
	В пределах фиксированной суммы
	Действителен до использования фиксированной суммы (не более 3 лет с момента последнего пополнения)

	2.12.
	Месячный билет для проезда в метро
	Метрополитен
	70
	Месяц с даты начала срока действия билета

	2.13.
	Месячный именной билет метро для студентов

	100

	2.14.
	Бесплатный именной льготный билет на пригородные маршруты
	Автобусные маршруты пригородного сообщения, утвержденные Комитетом по транспорту
	Не ограничено
	Действителен ежегодно с 27 апреля по 31 октября включительно

	2.15.
	Билет для проезда в городском
и пригородном сообщении, предоставляющий право на неограниченное количество поездок в течение указанного срока действия для отдельных категорий лиц <*>
	Метрополитен, маршруты регулярных перевозок, железнодорожный транспорт в пригородном сообщении
	Не ограничено
	Действителен с даты выдачи по 31.12.2026 включительно

	2.16.
	Билет для проезда в городском сообщении, предоставляющий право на неограниченное количество поездок в течение указанного срока действия для отдельных категорий лиц <**>
	Метрополитен, маршруты регулярных перевозок
	Не ограничено
	Действителен с даты выдачи по 31.12.2026 включительно

 Принятые сокращения:
Маршруты регулярных перевозок - муниципальные маршруты регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом в Санкт-Петербурге, а также смежные межрегиональные маршруты регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, начальные остановочные пункты которых расположены на территории Санкт-Петербурга.
Железнодорожный транспорт в пригородном сообщении – железнодорожный транспорт пригородного сообщения на полигоне, обслуживаемом Акционерным обществом «Северо-Западная пригородная пассажирская компания».
 --------------------------------
<*> Отдельные категории лиц, указанные в пунктах 1.2.1 - 1.2.3 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.2022 № 928
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий лиц в связи с проведением специальной военной операции (выполнением специальных задач) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и мобилизационных мероприятий в период ее проведения».
<**> Отдельные категории лиц, указанные в пункте 1.2.4 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.2022 № 928
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий лиц в связи с проведением специальной военной операции (выполнением специальных задач) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и мобилизационных мероприятий в период ее проведения».

image1.png